ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
с. Харьковское

РЕШЕНИЕ

05 сентября 2023 года                                                                                  № 94/192

Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами земского
собрания Харьковского сельского поселения о возникновении личной

заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273-Ф3 «О
противодействии  коррупции»,  Указом Президента  Российской Федерации от
22.12.2015г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные
государственные должности Российской Федерации,  должности Федеральной
государственной  службы,  и  иными  лицами  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений
в  некоторые  акты  Президента  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Харьковского сельского поселения земское собрание  Харьковского
сельского поселения р е ш и л о:

1. Создать  комиссию  земского  собрания Харьковского сельского
поселения по урегулированию конфликта интересов (Приложение № 1).

2. Утвердить  Положение  о  порядке  сообщения  депутатами  земского
собрания  Харьковского  сельского  поселения  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или
может привести к конфликту интересов (Приложение №2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее  решение  подлежит  официальному  обнародованию  на

информационном стенде и размещению в сети Интернет на сайте Харьковского
сельского поселения

Глава Харьковского
сельского поселения                                                                           Н.А.Мороз

                                                                   Приложение №1

              Утверждено

решением  Земского  собрания
Харьковского  сельского
поселения

от 05 сентября 2023 г. № 94/192

Состав комиссии земского собрания Харьковского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

Мороз Наталья Александровна
- депутат земского собрания
Харьковского сельского поселения,
председатель комиссии

Божко Андрей Витальевич

- депутат земского собрания
Харьковского сельского  поселения,
заместитель председателя комиссии

Харьковская Наталья Николаевна
- депутат земского собрания
Харьковского сельского поселения

                                                                     Приложение №2

            Утверждено

решением  Земского  собрания
Харьковского  сельского
поселения

от 05 сентября 2023 г. № 94/192

Положение
о порядке сообщения депутатами земского собрания Харьковского

сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при
исполнении своих полномочий, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

1. Настоящим  Положением  определяется  порядок  сообщения  депутатами
земского собрания  Харьковского сельского поселения о возникновении личной
заинтересованности при исполнении своих полномочий, которая приводит или
может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты Земского собрания Харьковского сельского поселения, обязаны
в  соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции,  сообщать  о  возникновении  личной  заинтересованности  при
исполнении  своих  полномочий,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту  интересов,  а  также  принимать  меры  по  предотвращению  или
урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение  оформляется  в  письменной  форме  в  виде  уведомления  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении своих полномочий,
которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов  (далее  -
уведомление) по форме, согласно приложению № 1.

4. Уведомление  подается  депутатом  земского  собрания  Харьковского
сельского поселения в  постоянную комиссию  по урегулированию конфликта
интересов земского собрания Харьковского сельского поселения.

5. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале, который
ведет председатель постоянной комиссии по обеспечению законности, охраны
прав и свобод граждан земского собрания  Харьковского  сельского поселения,
подавшему уведомление, выдается копия с отметкой о его регистрации.

6. Зарегистрированное  уведомление  в  течении  5  дней  подлежит
рассмотрению на заседании комиссии.

7. Копия  зарегистрированного  уведомления  для  сведения  направляется
председателю земского собрания Харьковского сельского поселения.

8.  Постоянной  комиссией  по  обеспечению  законности,  охраны  прав  и
свобод   граждан  земского  собрания  Харьковского сельского  поселения
принимается одно из следующих решений:

а) признать, что конфликт интересов отсутствует;
б) признать,  что  личная   заинтересованность  приводит  или  может

привести к конфликту интересов;
в)  признать,  что  лицом,  направившим  уведомление,  не  соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения депутатами
земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  своих
полномочий,  которая  приводит  или  может
привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Председателю комиссии
________________________________________
________________________________________
от_____________________________________
________________________________________

                                                                      (Ф.И.О. депутата земского собрания)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении своих

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при
исполнении  моих  полномочий,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной
заинтересованности:___________________________________________________
____________________________________________________________________

Полномочия,     на    исполнение    которых     влияем     или     может
повлиять    личная заинтересованность:____________________________________
______________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:___________________________________________________________
___________________________________________________________________

Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично присутствовать  на  заседании
комиссии  земского  собрания  Харьковского сельского  поселения  (нужное
подчеркнуть).

«______»__________20____г.

_______________               ____________________________
            (подпись лица)                                               (расшифровка подписи

                                                                                         направляющего уведомление)